______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

23 декабря 2015 г.

СРО НП
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 23 декабря 2015 года

ДСО-С-НП-ПСК-

231215

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-231215

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
231215

РЕДАКЦИЯ 23 ДЕКАБРЯ 2015 г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-231215

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 23 декабря 2015 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Данилов Владимир Васильевич

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Маркелов Виктор Алексеевич.

4. Дробин Игорь Борисович.

5. Светлов Александр Геннадьевич. – по доверенности Ярмаркин В.Ю.

7. Погосов Георгий Михайлович.

7. Гаранжа Максим Юрьевич.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Председатель дисциплинарного комитета - Казачков Сергей Михайлович.

Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Данилов В.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Опрячиной А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов и выдаче допусков к видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства. (Лях С.Д.)

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства. (Лях С.Д.)

3. О добровольном выходе из состава членов СРО НП «ПСК». (Лях С.Д.)

4. О мерах дисциплинарного воздействия в отношение некоторых членов СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа». (Казачков С.М.)

5. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности Партнерства за 2015 год.

Предварительные итоги. (Ярмаркин В.Ю., Бельмас И.В. (бух))

6. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня. По первому, второму и третьему вопросам

докладчиком назначить  генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов и выдаче допусков к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о приеме в

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
231215

РЕДАКЦИЯ 23 ДЕКАБРЯ 2015 г. СТР. 3 ИЗ 5

члены Партнерства обратился Индивидуальный предприниматель Кисличенко Анатолий

Анатольевич  (с. Александровское).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с выдачей

свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Индивидуальны предприниматель

Кисличенко Анатолий Анатольевич  (с. Александровское), с 23.12.2015 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений в свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства. (Ярмаркин В.Ю.)

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о внесении изменений в

свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, обратились ООО «СТРОЙ ДОМ» (с.

Тлогоб) и ООО ХК «Трансстрой» (г. Махачкала) в связи с изменениями по видам работ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства в связи с изменениями по видам работ:

1. ООО «СТРОЙ ДОМ» (с. Тлогоб), с 23.12.2015 г.;

2. ООО ХК «Трансстрой» (г. Махачкала), с 23.12.2015 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о внесении изменений в

свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, обратилось ООО «АППБ

«Минераловодское» (г. Минеральные Воды), в связи с уменьшение стоимости работ по одному

договору с 25 млн. рублей до 5 млн. рублей.

РЕШИЛИ: Внести изменение в свидетельство члена Партнерства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в связи с уменьшением стоимости работ по одному договору с 25

млн. рублей до 5 млн. рублей ООО «АППБ «Минераловодское» (г. Минеральные Воды), с

23.12.2015 г.

Голосовали: «за» - 7 «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О добровольном выходе из состава Партнерства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
231215

РЕДАКЦИЯ 23 ДЕКАБРЯ 2015 г. СТР. 4 ИЗ 5

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о

добровольном выходе из состава Партнерства обратилось ООО «Энергомонтаж «ЛТД» (с.

Комсомольское).

РЕШИЛИ: Прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с добровольным выходом из состава Партнерства, ООО «Энергомонтаж

«ЛТД» (с. Комсомольское), с 23.12.2015 г. Членские взносы, обязательные к уплате считать до

даты направления заявления о добровольном выходе из состава членов Партнерства ООО

«Энергомонтаж ЛТД» (с. Комсомольское) (вх. № 239 от 07.12.2015 г.)

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношение

некоторых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета Казачкова С.М., который

сообщил, что решением прошлого заседания Совета СРО НП «Преоктировщики Северного

Кавказа» в адрес ООО «Арх Групп» (г. Ставрополь),  ЗАО «Проектный институт архитектуры и

градостроительства» (г. Пятигорск), ООО «Россигнал» (г. Ставрополь)  были направлены

письма с просьбой устранить замечания по документам и погасить задолженность по оплате

членских взносов в течение одного месяца. Замечания не были устранены.  Предложил

приостановить действие допусков к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства в отношении перечисленных организаций.

СЛУШАЛИ: Президента Партнерства Данилова В.В., который предложил, на основании

статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ, приостановить действие свидетельств

о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства ООО «Арх Групп» (г. Ставрополь),  ЗАО «Проектный

институт архитектуры и градостроительства» (г. Пятигорск), ООО «Россигнал» (г. Ставрополь).

РЕШИЛИ: На основании  статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ,

приостановить действие свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Арх

Групп» (г. Ставрополь),  ЗАО «Проектный институт архитектуры и градостроительства» (г.

Пятигорск), ООО «Россигнал» (г. Ставрополь), с 23 декабря 2015 года, сроком на 60 дней по 20

февраля 2016 года включительно.

Голосовали: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - 1.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета Казачкова С.М., который

сообщил, что у ООО «Ставрополькоммунпроект» (г. Пятигорск) страхование гражданской

ответственности просрочено на 47 дней и имеется задолженность по оплате членских взносов в

размере 49 500 рублей. Предложил приостановить действие свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства у ООО «Ставрополькоммунпроект» (г. Пятигорск).

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
231215

РЕДАКЦИЯ 23 ДЕКАБРЯ 2015 г. СТР. 5 ИЗ 5

РЕШИЛИ: На основании  статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ,

приостановить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО

«Ставрополькоммунпроект» (г. Пятигорск), с 23 декабря 2015 года, сроком на 60 дней по 20

февраля 2016 года включительно.

Голосовали: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - 1.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Отчет о финансово-хозяйственной деятельности

Партнерства за 2015 год. Предварительные итоги.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил о предварительных итогах финансово-хозяйственной

деятельности Партнерства за 2015 год.

СЛУШАЛИ: Президента Партнерства, который предложил утвердить отчет о

финансово-хозяйственной деятельности партнерства за 2015 год. Поручить генеральному

директору подготовить отчет о финансово-хозяйственной деятельности Партнерства, включая

филиалы, за 2015 год к февралю 2016 года. Пригласить директоров филиалов.

СЛУШАЛИ: Члена Партнерства – Погосова Г.М., который предложил членам Совета

решить вопрос о премировании сотрудников  по итогам работы в размере 200 000 рублей,

согласно трудовому вкладу работников.

РЕШИЛИ: Информацию о финансово-хозяйственной деятельности Партнерства принять

к сведению. Поручить генеральному директору подготовить отчет о финансово-хозяйственной

деятельности Партнерства, включая филиалы, за 2015 год к февралю 2016 года. Пригласить

директоров филиалов.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Поручить генеральному директору Ярмаркину В.Ю. подготовить приказ о

распределении премиального фонда в размере 200 000 (двести тысяч) рублей, между

сотрудниками СРО, включая руководителя СРО, согласно коэффициента трудового участия

работников.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики

Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь       _________________________ А.В. Опрячина